PROCESSO:       PROJETO DE LEI  Nº 859, DE l999.

ASSUNTO:          MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de Lei n.º 859, de l999, de autoria do nobre Deputado Geraldo Vinholi, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls.08 verso, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo lº - É obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro em todos os eventos esportivos realizados no Estado.

Parágrafo único – Cabe à Secretaria de Esportes e Turismo fiscalizar, através de seus órgãos competentes, o cumprimento do disposto no “caput”.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor 180 (cento e oitenta) dias após a sua publicação.

DC/ DPL, em 16 de janeiro de 2001.

Marcia Pupo de Moura

Diretora